PWM/VFM 降低 DC/DC 控制器
概述
ST1101 是一款基于 18V CMOS 工艺的低工作电流高效率 PWM/VFM 降压 DC/DC 转换控制器，可在 2.3～18V 的很宽输入电
压范围内稳定工作。ST1101 包含一个 PWM 控制器、一个高精度的能带隙参考源、一个误差放大器、相位补偿电路、软启动电路、
保护电路、PWM/VFM 切换电路、IC 使能电路、输出电压检测电阻和输入电压检测电路。内部的控制算法使芯片获得稳定的高性
能。在高负载的情况下，当 IC 持续处于最大占空比状态达到一定时间后，IC 内部的保护电路就会工作，反复通过软启动来复位
电路直到退出最大占空比状态；而在低负载的情况下，PWM/VFM 切换电路将 IC 的工作状态切换成 VFM，从而提高效率。此外，
当输入电压小于或等于内置 UVLO 的阈值时，内置 UVLO 的功能就会起效，使 IC 处于待机状态，减小功耗，并且避免不稳定的

4 EXT 外部晶体驱动管脚 (CMOS 输出)
5 VIN 电源管脚
订货信息
                            1
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
ST1101
ST1101
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
典型应用电路
(1) 固定输出电压
元器件清单：
PMOS: IRF7406 (IR)
L: CR105-270MC (Sumida, 27µH)
SD1: RB063L-30(Rohm)
C1: 10µF, Ceramic Type
C2: 0.1µF, Ceramic Type
C3: 47µF, Tantalum Type
C4: 1000pF, Ceramic Type
R1: 10Ω; R2: 10kΩ; R3: 2.7 kΩ; R4: 22 kΩ
(2) 可调输出电压. 如输出电压=3.2V
元器件清单：
PMOS: IRF7406 (IR)
L: CR105-270MC (Sumida, 27µH)
SD1: RB063L-30(Rohm)
C1: 10µF, Ceramic Type
C2: 0.1µF, Ceramic Type
C3: 47µF, Tantalum Type
R1: 10Ω
最大额定值
符号 项目 极限值 单位
VIN VIN 工作电压 20 V
VEXT EXT 管脚输出电压 -0.3～VIN+0.3 V
VCE CE 管脚输入电压 -0.3～VIN+0.3 V
VOUT/(VFB) VOUT/VFB 管脚输入电压 -0.3～VIN+0.3 V
IEXT EXT 管脚电感驱动电流  ±50 mA
PD 功率消耗 250 mW
Topt 工作温度范围 -40～+85 ℃
Tstg 储存温度范围 -55～+125 ℃
Tsolder 引脚焊接温度 260℃, 10s
备注：最大额定值是芯片在任何条件下都不允许超过的极限值，在最
大额定值之外工作会导致芯片的永久性损坏，这些仅是应力极限，并
不表示在此条件下芯片可正常工作。
建议工作条件
项目 取值 单位
VIN 工作电压 2.3-18 V
EXT 管脚输出电压 -0.3～VIN+0.3 V
CE 管脚输入电压 -0.3～VIN+0.3 V
VOUT/VFB 管脚输入电压 -0.3～VIN+0.3 V
                            2
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
ST1101
For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
电气特性参数（Topt=25℃ 除非另有指定）
（1）固定输出
符号 项目 条件 Min Typ Max. 单位
VIN 输入工作电压  2.3  18 V
VOUT 输出电压 VIN=VCE=VSE+1.5V，IOUT=100mA VSET×0.98 VSET VSET×1.02 V
VOUT/ T 输出电压温度系数 -40℃≤Top≤85℃  ±100  ppm/℃
IQ1 工作电流 VIN=VCE= 18V, VOUT=VSET+1.5V  40 80 μA